
 

1 
 

                                                                                                      

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o škole 

 
 

Název, sídlo: 

Křesťanská základní škola Karmel, V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  06 846 271 

RED_IZO: 691 012 008 

IZO: 181 095 564 

 

Místo vzdělávání:    

 

Na Okraji 1001/7, 400 01 Ústí nad Labem 

Údaje o vedení školy: ředitelka Mgr. Lenka Machovcová 

Adresa pro dálkový přístup: lenka.machovcova@skolakarmel.cz 

Datová schránka: m3bqsrz 

Web: www.skolakarmel.cz 

Zřizovatel: Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lenka.machovcova@skolakarmel.cz


 

3 
 

Charakteristika školy 

 

ZŠ Karmel se přestěhovala do nových prostor na Klíši, kde jsou již všechny třídy pohromadě. 

V tomto školním roce byly otevřeny   

třídy: třída A pro 1. ročník, věkově 

smíšená třída B pro 2. - 3. ročník, věkově 

smíšená třída C pro 4. – 5. ročník, třída 

D pro 6. ročník, třída E pro 7. ročník a 

třída F pro 8. ročník. Celkový počet je 62 

žáků, z toho 7 žáků mělo povolené 

individuální vzdělávání dle § 41. 

K výukovým prostorám: ZŠ Karmel je v 

pronájmu budovy na Klíši, ve které 

máme k dispozici dvě patra. Máme zde pět učeben, šatny, sborovny, ředitelnu, sklady a 

sociální zařízení. Kapacita školy je 70 žáků. Škola je vybavena novou interaktivní tabulí, 

počítači, notebooky a dalšími didaktickými pomůckami. Nachází se zde také školní družina a 

v přízemí budovy školní jídelna výdejna, do které dovážíme obědy ze ZŠ Rabasova. 

Využíváme tělocvičnu Sokol ve Vaníčkově ulici, kam žáci pravidelně docházejí nebo 

dojíždějí MHD, tělocvičnu UJEP na Klíši a dále plavecký bazén v Městských lázních, obecní 

hřiště, pravidelně navštěvujeme okolní přírodu a učíme se venku. U budovy školy se nachází 

menší dvůr, který můžeme také využívat například k pěstování rostlin nebo o přestávkách. 

Škola staví na evropských křesťanských 

principech, vede děti k etickým hodnotám. Školu 

navštěvují děti věřící i bez vyznání. Při 

poskytování základu všeobecného vzdělání se 

soustředíme i na zdravý rozvoj vztahů, důvěry, 

zodpovědnosti, umění spolupráce a respektu. 

Podporujeme rozvoj kritického myšlení a učení v 

souvislostech. Matematika se učí metodou Prof. 

RNDr. Milana Hejného, CSc. Čtení a psaní v 

první třídě metodou Sfumato. Anglický jazyk je 

zařazen od 1. třídy a německý jazyk od šesté třídy. 

Mezi povinnou výuku patří i Křesťansko-etická výchova. Učení probíhá v časových úsecích 

v rozsahu od vyučovací hodiny až po propojený blok, což umožňuje žákům dostatek času k 

dokončování činností, k propojování výukových oblastí i k pobytu venku. 

 

„Škola má být dílnou lidskosti, nikoliv mučírna ducha.”  J. A. Komenský 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

Pilíře školy: 

• slovní hodnocení, sebehodnocení (vede děti k vnitřní motivaci z poznání a učení, 

k umění posoudit kvalitu své práce, plánovat zlepšení, také k bezpečnému prostředí 

třídy) 

• učení se v souvislostech, propojení, prožitkové učení 

• individuální, respektující přístup (tempo, rozsah znalostí, způsob přijímání informací 

• nízký počet žáků ve třídách – maximálně šestnáct žáků ve třídě plus dva na domácím 

vzdělávání 

• rozvoj umění komunikace 

• spolupráce a přijetí odpovědnosti za vzdělávací proces 

• ranní kruh sdílení 

• jeden vyučovací předmět na 1. stupni obsahující všechny výukové oblasti a 

umožňující propojení výuky 

 

 

Zřizovatel školy 

Název, sídlo: 

Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem, V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem 

IČO: 26 520 419 

Kontakt: kazatel sboru: Libor Neuman, tel.: 731 683 505, e-mail: libor.neuman@cb.cz 

 

Rada ŠPO 

 

Radu ŠPO jmenuje a odvolává zřizovatel. Rada pracovala ve složení Mgr. Lucie Gránátová, 

Ing. Ján Kičin, Mgr. Martin Vlček, Mgr. Martin Vacek. 

 

 

Školská rada 

 

Školskou radu zřizuje zřizovatel. Je orgánem podílejícím se na správě školy, jejíž existence je 

ze zákona povinná. Zřizovatel určil počet 9 členů. Pravidla jednání jsou dána zákonem a 

vnitřním předpisem rady. 

 

Složení školské rady: 

za zřizovatele: Mgr. Lucie Granátová, Josef Kostelecký, Šárka  

za zákonné zástupce: Monika Hajžinová, Mgr. Anna Hrnčířová, Kamila Budilová - 

Mlejnková 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Eliška Vacková, Mgr. Zuzana Fridrichová, PhDr. 

Magdalena Krátká Ph. D. 

 

mailto:libor.neuman@cb.cz


 

5 
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Kód oboru: 79-01-C/01 

Popis oboru: Základní škola 

Forma studia: denní 

Délka vzdělávání: 9 r. 0 měsíců 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Provoz školy zajišťovalo 10 kmenových 

zaměstnanců, z nichž někteří pracovali na více 

úsecích, a 7 dalších pracovníků na dohody či 

živnostenský list. Dobrovolníci pomáhali s 

údržbou objektu. 

Kvalifikační předpoklady podle zákona o 

pedagogických pracovnících splňovali všichni 

kromě dvou pracovnic. 

 

 

Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

K zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2023/24 se dostavilo 21 uchazečů. 

Zápis pro 

2021/22 

Zájemců Přijato Udělený 

odklad 

Nepřijatí 

Počet 

dětí 

21 17 (z toho 1 má 

povolené indiv. vzd. 

dle § 41) 

2 2 

 

Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání 

V tomto školním roce 2022/2023 školu navštěvovalo celkem 62 žáků. 

 

1. ročník - 16 žáků (z toho 1 žák na domácím vzdělávání) 

2. ročník – 11 žáků (z toho 1 žák na domácím vzdělávání) 

3. ročník – 11 žáků (z toho 1 žák na domácím vzdělávání) 

4. ročník – 8 žáků  

5. ročník – 5 žáků (z toho 2 žáci na domácím vzdělávání) 

6. ročník - 5 žáků 

 

7. ročník – 4 žáci 

8. ročník – 2 žáci na domácím vzdělávání 

Všichni žáci postoupili na konci školního roku do vyššího ročníku. 

Druh práce Počet fyzických osob 

Vedení školy 1 

Administrativa 1 

Účetní 1 

Provozní pracovníci 1 

Učitelé 12 

Asistent 3 

Vychovatelé 1 

Lektor 1 



 

6 
 

Podle § 51 zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona) škola používá k hodnocení výsledků 

vzdělávání žáka slovní způsob hodnocení. Všichni žáci byli hodnoceni slovně. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Škola se v souladu se svým Školním vzdělávacím programem snaží působit na své žáky, a to 

zejména zvýšenou pozorností k řešení jejich osobních a vztahových problémů. V dětech 

podporujeme velkou měrou rozvoj sociálních dovedností, empatie a diskuse. Nevedeme je k 

soupeřivosti, vzájemnému srovnávání, ale k poctivé práci a vytrvalosti v učení po celý školní 

rok. Pracujeme s třídními pravidly a klíčovými kompetencemi. Úzce spolupracujeme s rodiči 

žáků. Pedagogové školy se také snaží poskytovat dětem podporu duchovního charakteru, 

která žákům pomáhá vyrovnávat se s těžkými životními situacemi. Mnoho prostoru 

nabízí vzdělávací oblast Křesťansko-etická výchova. Vztah mezi zaměstnanci školy a žáky je 

na osobní rovině. Dospělí neoslovují děti příjmením a projevují jim úctu. Žáci též mají k 

zaměstnancům školy pozitivní a osobnější vztah, oslovují je jménem a tykají jim. I tímto 

přístupem se škola snaží předcházet případným problémům a rozvoji sociálně patologických 

jevů. Menší kolektiv žáků podporuje lepší přehled o negativním chování dětí a rovněž 

přítomnost asistentek vnímáme jako velkou pomoc v prevenci šikany. Škola organizuje různé 

výchovně vzdělávací akce např. sportovní aktivity, školní divadelní představení, využíváme 

kulturní programy, besedy, workshopy, exkurze, které rozšiřují dětem obzory, budují kladný 

vztah k sobě samému, ke společnosti, k naší vlasti, k životním hodnotám, které pomohou 

dětem odolat závislostem, rozpoznat pravdivé informace od lživých, orientovat se v 

neznámých situacích a správně reagovat v nebezpečí. 

Škola doporučuje poradenské služby Školských poradenských zařízení. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 pedagogičtí pracovníci absolvovali školení v těchto oblastech: 

 

Datum: Název a popis školení Jméno: 

   

24. – 25. 9. 2022 

26. – 27. 9. 2022 

Sfumato – letní soustředění Mgr. Irena Kuřilová 

13. 12. 2022 Správná 5 – správná výživa dětí Petr Urban 

28. 2. 2023 Webinář - Matematická prostředí v 

Hejného metodě na 1. stupni ZŠ 

Mgr. Lenka Machovcová 

16. 3. 2023 Contexta – Stanice aneb pracuje celá 

třída 

Mgr. Alena Loučková 

22. 3. 2023 Canva Mgr. Veronika Pavlisová 

Mgr. Gabriela Mühlfeitová 

Mgr. Irena Kuřilová 

Michaela Pexová 

Margareta Pecková 

Mgr. Alena Loučková 



 

7 
 

Mgr. Lenka Machovcová 

1. 4. 2023 Školení metoda dobrých otázek PhDr. Magdalena Krátká Ph. D. 

Mgr. Veronika Pavlisová 

Mgr. Zuzana Fridrichová 

3. 4. 2023 Formativní hodnocení Mgr. Lenka Machovcová 

21. - 25. 8. 2023 Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ Mgr. Lenka Machovcová 

Mgr. Irena Kuřilová 

 

Aktivity školy 

Během školního roku 2021/22 proběhly tyto aktivity organizované či podpořené školou: 

Datum Třída Popis akce Ve spolupráci 

7. 9. 2022 C, D, E Návštěva zámku Velké Březno – 

venkovské sídlo posledních 

Chotků 

Zámek Velké Březno – 

program pro školy 

9. 9. 2022 B Naše město – historie města Třídní akce 

14. 9. 2022 B Muzeum „Flaška“ – komentovaná 

výstava o zaniklé sklárně 

Muzeum Ústí nad Labem 

23. 9. 2022 A Skřítci z Mariánské skály Program pro školy 

27. 9. 2023 C Exkurze do skleníku a na pole ve 

Svádově 

Svádov - skleníky 

3. – 24. 10. 

2022 

C, D, E Studijní pobyt v Portugalsku – 

projekt Erasmus+ Angličtina pro 

děti 

Amadora – Agrupamento de 

Escolas da Damaia 

1. 11. 2022 B Exkurze do sklárny v Novém Boru 

– výroba ze skla 

Sklárna Nový Bor  

8. 11. 2022 C, D, E Bobřík informatiky  ibobr.cz 

10. 11. 2022 A, B  Hudební představení Péťa a vlk Severočeské divadlo opery a 

baletu 

14. 11. 2022 C Dopravní výchova – 1. lekce na 

dopravním hřišti 

Dopravní hřiště Krásné 

Březno, Policie ČR 

30. 11. 2022 A, B, C, 

D. E 

Vánoční dílny pro žáky, rodiče a 

přátele školy 

Školní akce 

7. 12. 2022 A Divadlo - Louskáček Program pro školy 

7. 12. 2022 B, C, D, 

E 

IQ Landia Liberec exkurze Ústecký kraj IKAP  

16. 12. 2022 A, B Návštěva hudebníka ze 

symfonického orchestru - saxofon 

 

18. 12. 2022 A, B, C, 

D, E 

Dětská vánoční slavnost CB Ústí nad Labem 

21. 12. 2022 A Hra o narození Ježíška pro MŠ 

Mozaika 

MŠ Mozaika 

11. 1. 2023 D, E Projektový den – Emil Zátopek Eliška Vacková 

11. 1. 2023 A 1. pomoc Pan Matoušek 



 

8 
 

19. 1. 2023 B Sluneční soustava Planetárium Teplice 

24. 1. 2023 C Návštěva knihovny Knihovna pro děti 

17. 2. 2023 A Masopust Třídní akce 

21. 2. 2023 B Návštěva knihovny - animace Knihovna pro děti 

8. 3. 2023 C Exkurze Rádio Sever Český rozhlas Sever 

14. 3. 2023 D, E Exkurze Zoopark Chomutov – 

Záhadná etopedie – výukový 

program 

Zoopark Chomutov 

14. 3. 2023 A Návštěva knihovny Knihovna pro děti  

20. 3. 2023 D, E Essen und trinken – vaření v rámci 

výuky německého jazyka 

Eva Fedorovičová – CB Ústí 

nad Labem 

22. 3. 2023 A Přednáška – očekávání miminka Paní Matoušková 

17. 3. 2023 C Matematický klokan  

24. 3. 2023 B, C Přednáška – očekávání miminka Paní Matoušková 

30. 3. 2023 D, E Filmová škola – stmelovací 

program 

Josef Kostelecký 

5. 4. 2023 D, E Návštěva kina – Asterix a Obelix Kino Ústí nad Labem 

11. – 12. 4. 

2023 

D, E Přespávání ve škole – výzdoba - 

malování třídy, bowling 

Třídní akce 

12. 4. 2023 D, E Návštěva knihovny – literární 

program 

Knihovna pro děti 

19. 4. 2023 C Exkurze Zoo Ústí n. L. – fauna 

Asie 

Zoo Ústí nad Labem 

19. 4. 2023 D, E Informatika - programování, práce 

s roboty 

ZŠ Neštěmická 

21. 4. 2023 A Den Země – úklid okolí školy, 

ochrana životního prostředí 

Třídní akce 

26. 4. 2023 A Informatika – práce s ozoboty a 

jinou IT technikou  

ZŠ Neštěmická 

4. 5. 2023 B, C Program Severočeské vědecké 

knihovny na téma poezie 

Paní Novotná 

15. – 19. 5. 

2023 

A, B, C, 

D, E 

Ozdravný pobyt v Příchovicích  

21. 6. 2023 D, E První pomoc, resuscitace, umělé 

dýchání 

 

22. 5. 2023 A, B První pomoc Pan Matoušek 

26. 5. 2023 A Užovka červená - ukázka Pan Rutar 

30. 5. 2023 A Ukázka sanitky a záchrany lidí Záchranná služba  

30. 5. 2023 B, C Beseda - péče o miminko – 

novorozenec, kojenec 

Paní Matoušková 

31. 5. 2023 A Péče o miminko Paní Matoušková 

7. 6. 2023 A Návštěva knihovny – pasování na 

čtenáře 

Dětská knihovna 

8. 6. 2023 A Ukázka lišky – lesní zvířata Myslivec 

9. – 10. 6. 

2023 

C Kurz voskové batiky Tisá 



 

9 
 

14. 6. 2023 A, B Školní jarmark – rozloučení se 

školním rokem 

Fara Trmice 

16. 6. 2023 B, C Návštěva knihovny – čtení poezie, 

předání výrobků z minulé akce - 

leporela 

Knihovna pro děti 

23. 6. 2023 A, B, C, 

D, E 

Ukončení plavání, plavání, hry ve 

vodě 

Koupaliště Brná 

29. 6. 2023 A, B, C, 

D, E 

Ukázka hroznýše královského Pan Loučka 

 

Ozdravný pobyt 

 Příchovice 15. – 19. 5. 2023  

Ozdravného pobytu se zúčastnilo 36 žáků. 

Byli jsme ubytováni v centru Křižovatka 

v Příchovicích, kde jsme měli zajištěnu stravu a 

duchovní program od místní skupiny dobrovolníků a 

faráře Jiřího Smolka, kterým moc děkujeme. Strávili 

jsme čas výlety po okolí, hrami a programy, kde 

jsme si zábavnou formou procvičili témata z výuky. 

Starší žáci se zúčastnili exkurze na pile v Kořenově. 

V Příchovicích se nám moc líbilo. Ozdravný pobyt 

byl pro žáky velmi přínosný. 

 

Studijní pobyt 

Portugalsko 3. – 24. 10. 2022  

14 žáků z naší školy se zúčastnilo třítýdenního 

studijního pobytu v portugalské škole, kde se žáci 

vyučovali společně s portugalskými žáky hlavně 

formou projektů v anglickém jazyce, navštívili také 

různě hodiny společně s portugalskými žáky, 

seznámili se s prostředím portugalské školy 

Agrupamento de Escolas da Damaia v Amadoře. 

V odpoledních hodinách žáci cestovali po 

památkách a zajímavých místech, navštívili Lisabon, 

Oceanárium v Lisabonu, botanickou zahradu, Fátimu, Sintru, jeskyně Grutas da Moeda, 

pevnosti na pobřeží například Torre de Belém, Cristo Rei Monument, Cabo da Roca a další 

zajímavá místa. Žáci si vyzkoušeli, že je důležité se umět domluvit v anglickém jazyce, 

ochutnali portugalské speciality a v neposlední řadě si zaplavali v oceánu, protože bylo krásné 

teplé počasí. V brzké době nás navštíví portugalští žáci, abychom jim na oplátku ukázali naši 

zemi a naši školu. Projekt byl financován z projektu EU Erasmus+. 



 

10 
 

 

Noc kostelů  

Naši zpěváci se 2. 6. 2023 zúčastnili Noci kostelů. Byli 

jsme požádáni panem starostou Severní Terasy 

Jaroslavem Šimanovským o několik písní na zahájení 

Noci kostelů na Mariánském vrchu v Ústí nad Labem. 

Akce se velice povedla a jsme pozváni na Noc kostelů 

i v příštím roce. 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 ČŠI naši školu nenavštívila, proběhlo šetření žáků pátého ročníku 

– výběrové zjišťování výsledků žáků v matematice, českém jazyce a všeobecném testu a 

angličtině. Proběhlo testování žáků 3. a 7. ročníku v tělesné výchově.  

Poskytli jsme nepovinné testování v matematice, českém jazyce, angličtině také žákům třetího 

a pátého ročníku. Zřizovatel poskytl škole možnost dotazníkového šetření Mapa školy. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022: 

Vlastní zdroje 974 784,46 Kč 

Přijaté dary 36 091,61 Kč 

Přijaté dotace 5 211 468,18 Kč 

Výnosy celkem 6 222 344,25 Kč 

Náklady ve výši 6 222 344,25 Kč 

Hospodářský výsledek ve výši 0 Kč 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola hospodařila s dotací na základě normativů neinvestičních 

výdajů stanovených MŠMT pro rok 2022 a pro rok 2023 církevním školám. Dotace 

zahrnovala prostředky na základní školu, školní jídelnu - výdejnu a školní družinu. Vlastní 

zdroje jsou tvořeny školným, které činilo 1500,- Kč od 1. 9. 2022 a 2000,- Kč od 1. 1.  2023 

měsíčně za žáka (12 měsíců), každý další sourozenec 1400,- (1900,-). Díky darům mohla 

škola nakupovat potřebné školní pomůcky, vybavení, za což velice děkujeme. Děkujeme též 

všem, kteří ušetřili výdaje školy svými materiálními dary a dobrovolnou prací. Škola nemá 

doplňkovou činnost. 

 



 

11 
 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Šablony III OP VVV - škola je zapojena do Operačního programu výzkum, vývoj a 

vzdělávání a získala finanční prostředky na činnost školního asistenta - personální podpora 

školy a projektový den ve výuce. Tento projekt byl ukončen k 31. 3. 2023. Škola je dále od 1. 

4. 2023 zapojena do projektu Šablony IV OP JAK, kde získá další prostředky na práci 

školného asistenta, na další vzdělávání pro vychovatelku ve školní družině a na inovativní 

činnost ve školní družině. 

Škola je součástí Místního akčního plánu (MAP). 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Škola se zúčastnila motivačního výjezdu v rámci podpory gramotností a polytechnického 

vzdělávání do IQ Landie v Liberci za podpory Úseckého kraje v rámci projektu ÚK IKAP 

A2. 

 

Škola se zapojila do projektu Erasmus+. 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Naše škola nemá odborovou organizaci.  

 

Spolupracujeme s: 

Ústeckými církvemi: Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem, Apoštolská církev - sbor Ústí 

nad Labem, Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí nad Labem, Římskokatolická 

farnost Příchovice P. Jiří Smolek.  

Sekcí církevního školství České biskupské konference 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Speciálně pedagogické centrum 

TJ Sokol 

Městské lázně (Městské služby) 

Krajské pracoviště NPI ČR Ústí nad Labem 

MAS Labské skály, z.s. 

Město Ústí nad Labem 

Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Severní Terasa 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výroční zprávu zpracovala ředitelka školy Mgr. Lenka Machovcová  

V Ústí nad Labem dne 31. 7. 2023 

 



 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s 

výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke 

schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů 

zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 


